
 
 
 
 
 
 

 

 

PROCESSO SELETIVO -  EDITAL Nº  0 5 /2015  
 

RESULTADO DOS PEDIDOS DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE 
INSCRIÇÃO NO PROCESSO SELETIVO AMPARADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 

3.467, DE 07 DE ABRIL DE 2015 - CADÚNICO 

A Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba, Estado de São Paulo, DIVULGA, o resultado dos pedidos 
de solicitação de isenção da Taxa de Inscrição amparado pela Lei Municipal nº 3.467, de 07 de abril de 2015, 
após o Instituto Mais, empresa prestadora do certame, realizar a consulta com o órgão gestor do CadÚnico, 
Sistema de Isenção de Taxa de Concursos – SISTAC, do Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à 
Fome, para verificar a veracidade das informações prestadas pelo candidato no ato de solicitação de sua 
isenção. 

Caberá recurso do resultado da solicitação de isenção da taxa de inscrição em conformidade com o 
estabelecido no Capítulo XI, do edital do Concurso Público, nos dias 21 de dezembro de 2015. 

Os recursos serão analisados pela equipe do Instituto Mais e na data prevista de 24 de dezembro de 2015 
será publicado no Diário Oficial do Estado o Resultado Final da solicitação do pedido de isenção da taxa de 
inscrição, não cabendo mais prazo recursal de seu resultado. 

O candidato com solicitação de isenção indeferida poderá acessar novamente o site 
www.institutomais.org.br, na página do Concurso da Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba, 
digitando seu CPF e sua senha de acesso, até às 17 horas do dia 29 de dezembro de 2015, e imprimir o 
boleto bancário, cujo pagamento deverá ser efetuado até às 20 horas, do dia 30 de dezembro de 2015, limite 
máximo.  

O candidato cujo pedido de isenção tenha sido indeferido e que não efetive a inscrição mediante o recolhimento 
tempestivo do respectivo valor da taxa de inscrição, não terá a sua inscrição efetivada para o Processo Seletivo, 
sendo todos os atos de inscrição tornados sem efeito. 

O candidato cujo pedido de isenção tenha sido deferido estará automaticamente inscrito no Processo Seletivo. 

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos para realização das inscrições contidos no capítulo 
IV, do Edital nº 05/2015, do Processo Seletivo. 

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o resultado dos pedidos de solicitação de 
isenção da taxa de inscrição no Concurso Público amparado pela lei municipal nº 3.467, de 07 de abril de 2015. 

Santana de Parnaíba, 18 de dezembro de 2015. 

Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba 
  

http://www.institutomais.org.br/


SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDA: 

De acordo com os critérios estabelecidos na Lei Municipal nº 3.467, de 07 de abril de 2015 e após análise do 
órgão gestor do CadÚnico, Sistema de Isenção de Taxa de Concursos – SISTAC do Ministério do 
Desenvolvimento Social e Combate à Fome, o Número de Identificação Social (NIS), dos candidatos 
relacionados abaixo, foi identificado na base do Cadastro Único com renda per capita familiar dentro do perfil 

da referida lei, estando os mesmos com sua solicitação de isenção da taxa de inscrição DEFERIDA e 

automaticamente inscritos no Processo Seletivo – Edital nº 05/2015. 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM ISENÇÃO DEFERIDA 

NOME DO CANDIDATO NÚMERO DO NIS 
DOCUMENTO DE 

IDENTIDADE 
MENSAGEM FORNECIDA PELO ÓRGÃO 

GESTOR DO CADÚNICO - SISTAC 

ALINE DE FALCO FELIPE 20041090815 354480285 
O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, 

com renda per capita familiar dentro do perfil 

ANDRESSA LEITE DA SILVA 13324741857 347898439 
O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, 

com renda per capita familiar dentro do perfil 

ANTONIA ROSA PEREIRA 12450360869 256680681 
O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, 

com renda per capita familiar dentro do perfil 

EDITH FAUSTINO DE SOUZA 10774283057 159628349 
O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, 

com renda per capita familiar dentro do perfil 

ELISEBA NARCISO CARVALHO 12874178162 MG15889380 
O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, 

com renda per capita familiar dentro do perfil 

ERICA SOUZA ARAUJO GODOI 20039775741 401021014 
O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, 

com renda per capita familiar dentro do perfil 

JANILY NORONHA SILVA 13748192850 27960385x 
O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, 

com renda per capita familiar dentro do perfil 

MARIA ALBERTINA GOMES DOS 
SANTOS 

12658400898 268048216 
O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, 

com renda per capita familiar dentro do perfil 

MONIQUE DE SOUSA SILVA 20786370992 462071935 
O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, 

com renda per capita familiar dentro do perfil 

THAIS APARECIDA VIEIRA 20612451806 370092867 
O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, 

com renda per capita familiar dentro do perfil 

VALDELICE DO CARMO JESUS 13866882857 46191699x 
O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, 

com renda per capita familiar dentro do perfil 

VANESSA CHAVES DA SILVA 13177450853 419367603 
O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, 

com renda per capita familiar dentro do perfil 

SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO INDEFERIDA: 

De acordo com os critérios estabelecidos na Lei Municipal nº 3.467, de 07 de abril de 2015 e após análise do 
órgão gestor do CadÚnico, Sistema de Isenção de Taxa de Concursos – SISTAC do Ministério do 
Desenvolvimento Social e Combate à Fome, o Número de Identificação Social (NIS), dos candidatos 
relacionados abaixo, NÃO foi identificado na base do Cadastro Único com renda per capita familiar dentro do 
perfil da referida lei, estando os mesmos com sua solicitação de isenção da taxa de inscrição INDEFERIDA. 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM ISENÇÃO INDEFERIDA 

NOME DO CANDIDATO NÚMERO DO NIS 
DOCUMENTO DE 

IDENTIDADE 
MENSAGEM FORNECIDA PELO ÓRGÃO 

GESTOR DO CADÚNICO - SISTAC 

BRUNO GERALDO DE CASTRO 16082033850 403409949 
O NIS não foi identificado na base de dados do 

Cadastro Único 

CÁSSIA VITÓRIA DE LIMA 11998460287 600604494 
O NIS não foi identificado na base de dados do 

Cadastro Único 

DEMILSON LUIS FELIPE 12911433221 276769442 
O NIS não foi identificado na base de dados do 

Cadastro Único 

EDNI DA SILVA BENVINDO 12415121373 264173041 
O NIS não foi identificado na base de dados do 

Cadastro Único 

EDNI DA SILVA BENVINDO 12415121373 264173041 
O NIS não foi identificado na base de dados do 

Cadastro Único 

ERICA SOUZA ARAUJO GODOI 20039775574 401021014 

Item 3.7. do edital estabelece: Será concedida ao 
candidato apenas uma inscrição com isenção da 

taxa de inscrição. No caso de mais de uma 
inscrição será considerada a primeira inscrição 
realizada, sendo as demais desconsideradas. 

FERNANDO DE LARA MENDES Não foi indicado 433570519 
O NIS não foi identificado na base de dados do 

Cadastro Único 

FRANCIELE DE SOUZA SANTOS 20790126766 472900936 
O NIS não foi identificado na base de dados do 

Cadastro Único 



RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM ISENÇÃO INDEFERIDA 

NOME DO CANDIDATO NÚMERO DO NIS 
DOCUMENTO DE 

IDENTIDADE 
MENSAGEM FORNECIDA PELO ÓRGÃO 

GESTOR DO CADÚNICO - SISTAC 

IVANA MARIA CERQUEIRA DOS 
SANTOS 

20613479224 354477651 
O NIS não foi identificado na base de dados do 

Cadastro Único 

IZABELLA MARIA FERREIRA Não foi indicado 452131376 
O NIS não foi identificado na base de dados do 

Cadastro Único 

JANILY NORONHA SILVA 13748192850 27960385x 

Item 3.7. do edital estabelece: Será concedida ao 
candidato apenas uma inscrição com isenção da 

taxa de inscrição. No caso de mais de uma 
inscrição será considerada a primeira inscrição 
realizada, sendo as demais desconsideradas. 

JÉSSICA PEREIRA DE SOUZA 16211074205 473659670 
O NIS não foi identificado na base de dados do 

Cadastro Único 

JÉSSICA PRISCILA MARTINS SILVA 20935003074 484422200 
O NIS não foi identificado na base de dados do 

Cadastro Único 

KELLY APARECIDA BRAZ DE AZEVEDO 12379489469 229611783 
O NIS não foi identificado na base de dados do 

Cadastro Único 

LUANA LEMOS GOMES 20323932406 490069794 
O NIS não foi identificado na base de dados do 

Cadastro Único 

MARIA JOSÉ DA SILVA SANTOS 12837132855 452614454 
O NIS não foi identificado na base de dados do 

Cadastro Único 

MARIA JOSÉ DA SILVA SANTOS 12837132855 452614454 
O NIS não foi identificado na base de dados do 

Cadastro Único 

VANESSA FÁTIMA DOS SANTOS Não foi indicado 331911504 
O NIS não foi identificado na base de dados do 

Cadastro Único 

 

 


